АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2021                                                                                                        № 2510

О подготовке в области защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации

от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области

защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства Мурманской области от 12.07.2021 № 464-ПП

«О подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без

гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Мурманской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям структурных подразделений администрации города

Мурманска и подведомственных им учреждений поручить:

- осуществлять подготовку физических лиц, состоящих с ними в трудовых

отношениях, в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации);

- осуществлять подготовку и содержание в готовности необходимых сил и

средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций.

2.   Отделу по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных

ситуаций администрации города Мурманска (Осадчук Ю.А.) осуществлять

методическое руководство по направлениям в области защиты от чрезвычайных

ситуаций, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

2

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации города Мурманска                                       В.А. Доцник